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Secretaria de Salud de Baja California Sur
Instituto de Servicios de Salud

Direccion General

Unidad de Transparencia

“2024, Ano del Cincuentenario de la Conversion de Territorio Federal

a Estado Libre y Soberano de Baja California Sur"

"2024, 75 Aniversario de la Publicacion del Acuerdo de Colonizacion del Valle de Santo Domingo”
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Por medio del presente y en via de respuesta a su solicitud dg informacion medlante_PI aform

Nacional de Transparencia (SISAI 2.0), con numeros de folio, 03007 W

en fecha 28 de Octubre del presente afio. Donde se solicita |a siguie eI aQFﬁf ?
Solicito la siguiente informacion derivada de la operacién de los hospitales del sistema estatal:

Del 2019 al 2023

1.1 Total anual de nacimientos en mujeres de 20 a 29 afos via vaginal

1.2 Total anual de nacimientos en mujeres de 30 a 39 afos via vaginal

1.3 Total anual de nacimientos en mujeres de 40 a 49 afos via vaginal

1.4 Total anual de nacimientos en mujeres de 50 afios y mas via vaginal

2.1 Total anual de nacimientos en mujeres de 20 a 29 afios via cesarea

2.2 Total anual de nacimientos en mujeres de 30 a 39 afios via cesarea

2.3 Total anual de nacimientos en mujeres de 40 a 49 afios via cesarea
2.4 Total anual de nacimientos en mujeres de 50 afios y mas via cesarea

Atendiendo a su peticion, le informo que su solicitud se remiti6 a la Direccion de Planeacion y
desarrollo, dando respuesta el dia 11 de Noviembre del presente afio, con nimero de despacho
00021754, mismas que se anexan al presente escrito en la modalidad solicitada por usted. Por lo
dispuesto en los articulos 6, 9, 123, 138 y demas relativos y aplicables de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Baja California Sur.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo.

LIC. JESUS ISMAEL SEPULVEDA GONZALEZ ]
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE SALUD
E INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR.
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En atencién a su solicitud via memorandum UTSSA/439/2024 de-fecha29 de octubre de presente ano, respecto
a la solicitud de informacion presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia (SISAI 2.0), con
numeros de folio 030073524000277 y 030076224000225, por parte de APRECIABLE SOLICITANTE, donde
solicita la Informacion derivada de la operacion de los hospitales del sistema estatal: Del 2019 al 2023

1.1 Total anual de nacimientos en mujeres de 20 a 29 afios via vaginal
1.2 Total anual de nacimientos en mujeres de 30 a 39 afios via vaginal
1.3 Total anual de nacimientos en mujeres de 40 a 49 afios via vaginal
1.4 Total anual de nacimientos en mujeres de 50 afios y mas via vaginal
2.1 Total anual de nacimientos en mujeres de 20 a 29 afios via cesarea
2.2 Total anual de nacimientos en mujeres de 30 a 39 afios via cesarea
2.3 Total anual de nacimientos en mujeres de 40 a 49 afios via cesarea
2.4 Total anual de nacimientos en mujeres de 50 afios y mas via cesarea

Al respecto, se envia informacién solicitada al correo electronico: jesus.sepulveda@saludbcs.gob.mx conforme a
la disponibilidad en las plataformas oficiales de la Secretaria de Salud, desglosado por unidad hospitalaria.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 4, apartado A, fraccién II: 8, 11 y 12 del Reglamentao
Interior de la Secretaria de Salud de Baja California Sur publicado en el Boletin Oficial del Gobierno del Estado
(BOGE) numero 34 de fecha 31 de agosto de 2017: asi como lo sefialado en los articulos 12, apartado B fraccion

Sy, 38, 41 y 42 del Reglamento Interior del Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur BOGE numero 3
de fecha 31 de enero de 2018.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE . 5.9
EL DIRECTOR DE PLANEACION Y DESARROLE
DEL INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE
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ilvia Yazmin Cervantes Cota. - Subdirectora dE RInEatigie MisinTamion en Salud de la Secretaria de Salud. - Presente
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